GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de sua Comissão Setorial de Licitação, com base Art. 34 da Lei

Federal n° 13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da

EMAP; no subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-

Presquisa de Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação

epigrafada, e considerando que objeto da licitação foi Adjudicado às empresas

PISONTEC COMERCIO E SERV. EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EIRELI, no valor total de R$ 19.751,00 (dezenove mil, setecentos e cinquenta e

um reais) – Lote I; e TOTALCAD TREINAMENTO E COMERCIO LTDA, no

valor total de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais) – Lote II,

totalizando para o objeto o valor de R$ 43.251,00; referente a contratação de

empresa especializada para o fornecimento de Licenças de uso dos Softwares De

Arquitetura e Engenharia Autocad Lt Ou Zwcad Pro (Lote I) e Sketchup Pro (Lote

II), com subscrição de 36 (trinta e seis) meses; conforme Processo Administrativo

n.º 1064/2021 – EMAP- torna público aos interessados que o valor total

estimado da licitação pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021-EMAP

no processo de pesquisa de preços foi de R$ 48.455,83 (quarenta e oito mil,

quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos), sendo R$

24.742,50 para o Lote I e R$ 23.723,33 para o Lote II.

São Luís – MA, 11 de agosto de 2021.

Maykon Froz Marques

Pregoeiro da EMAP